tado do -RioGrande do Sul e Prefeitura Municipal de Porto Alegre, com inter -
veniência da Secretaria Executiva da Comissão Nacional de Regiões Metropoli-
tanas e Pol:rtica Urbana-CNPU, da Empresa Brasileira de Transportes Urbanos
EBTU e FundaçãoMetropolitana de Planejamento-METROPLAN no valor de ••-

Cr$ 27.440.000,00 ( Vinte e sete milhões, quatrocentos e quarenta mil cruzeiros~
3. Convênio assinado com oMinistério da Educação e Cultura em 16. 06~1976, no"
valor-de Cr$ 1.000.000,00 ( Hummilhão de cnizeiros); .

4. Comple mentação do empréstimo contratado com o Banco do Brasil S.A., auto-
rizadopela L ei Municipal n929/73, de 26/11/1973, com recursos oriundos do
FDU, na importância de Cr$ 4.420.000,00 ( Quatro milhões, quatrocentos e
Vinte mil cruzeiros);

5. Cancelamento de parte das seguintes dotações orçamentárias:

ENCARGOSGERAIS00 MUNICt'PIO
Recursos Supervisionados pela Secretaria Municipal de Saúde e"t:
Ação Social .

13 SAÚDEE SANEAMENTO
13.75 SAÚDE
13"75.•428 ASSISTÊNCIAM~DICAE SANITARIA